
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1672

DETERMINA
N. 1401 DEL 15/07/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tremul Donatella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
PARCHI  STORICI  -  SERVIZIO  DI  GESTIONE  DEI  PARCHI  STORICI  DELLA  CITTA’  DI 
VICENZA - PARCO QUERINI, PARCO DI VILLA GUICCIOLI E GIARDINO SALVI. PROROGA 
FINO  AL  30/09/2021



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1672

DETERMINA N. 1401 DEL 15/07/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  PARCHI STORICI - SERVIZIO DI GESTIONE DEI PARCHI STORICI DELLA 
CITTA’ DI VICENZA - PARCO QUERINI, PARCO DI VILLA GUICCIOLI E GIARDINO SALVI. 
PROROGA FINO AL 30/09/2021 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Considerato  che la  gestione  dei  Parchi  Storici  cittadini è  assegnata  al  Servizio  Infrastrutture,  Gestione 
Urbana, comprendendo in particolare le attività inerenti i servizi di sorveglianza e custodia, i rapporti con le  
ditte  appaltatrici  dei  relativi  incarichi,  nonché  il  rilascio  di  concessioni  d’uso  per  esigenze  varie 
(manifestazioni, cantieri, ecc.). 

I  Parchi  Storici  e le relative  imprese affidatarie dei  servizi  di  sorveglianza e custodia sono così 
elencati:

- Parco Querini T&R Security Service Srl, Roma;
- Parco di Villa Guiccioli Vigilanza Pubblica srl, Matera;
- Giardino Salvi Rangers srl, Vicenza;

Dato atto che la scadenza dei  contratti di cui sopra è fissata al 30/06/2021;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1297 del 30/06/2021 con la quale si  decideva di  procedere 
all’affidamento dei servizi con gara unica, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., con procedura 
aperta,  e  criterio  di  aggiudicazione  dell'appalto  con  l’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  ai  sensi 
dell’art. 95 commi 3 e 6 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., nell’ottica di alimentare economie di scala interessanti 
sia sotto il profilo economico, sia sotto quello dell’offerta qualitativa quale la gestione di un unico contratto,  
lo svolgimento del servizio con condizioni simili per i diversi siti, una maggiore elasticità di orario in caso di  
esigenze organizzative e di manifestazioni;

Dato atto che  nella suddetta determinazione si definiva di procedere,  nelle more dell’espletamento delle 
attività e delle procedure di affidamento, ad una proroga delle attività ordinarie attualmente in corso fino al  
30/09/2021 e, comunque, non oltre la data di effettivo avvio del servizio di gestione da parte del nuovo  
operatore economico individuato;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che approva il 
Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio 
2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati  
ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
Finanziario 2021/2023 (P.E.G.);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1672

DETERMINA N. 1401 DEL 15/07/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  PARCHI STORICI - SERVIZIO DI GESTIONE DEI PARCHI STORICI DELLA 
CITTA’ DI VICENZA - PARCO QUERINI, PARCO DI VILLA GUICCIOLI E GIARDINO SALVI. 
PROROGA FINO AL 30/09/2021 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs.  
118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  di approvare, per le ragioni citate in premessa, la proroga del servizio di apertura e chiusura di Parco 
Querini per n. 3 mesi fino al 30/09/2021 a T&R Security Service Srl di Roma, (P.IVA 14600031000, con 
sede  in  Via  Sistina  121), alle  pari  condizioni  dell’attuale,  per  €  20.326,17  (Iva  compresa)  –  CIG 
Z02327CA25;
2) di approvare, per le ragioni citate in premessa, la proroga del servizio di custodia, sorveglianza e piccola  
manutenzione del Parco di Villa Guiccioli per n. 3 mesi fino al 30/09/2021 a VIGILANZA PUBBLICA Srl 
di Matera (C. da Parco Gattini snc, 75100 Matera – P. IVA 01313830778), alle pari condizioni dell’attuale,  
per € 6.491,01 (Iva compresa) – CIG Z61327CA42;
3) di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, la proroga del servizio di apertura e chiusura del  
Giardino Salvi per n. 3 mesi fino al 30/09/2021 a RANGERS s.r.l. con sede in Vicenza, Via Luca della 
Robbia 25 (codice fiscale e partita I.V.A 00864080247), alle pari condizioni dell’attuale, per € 1.747,65 (Iva  
compresa) – CIG ZCB327CA65;
4) di impegnare la spesa di € 20.326,17 al cap. n. 1090500 “Spese gestione servizio custodia parchi storici” 
del bilancio di previsione 2021/2023, dove esiste l’occorrente disponibilità;
5) di impegnare la spesa di € 6.491,01 al cap. n. 1090500 “Spese gestione servizio custodia parchi storici” 
del bilancio di previsione 2021/2023, dove esiste l’occorrente disponibilità;
6)di impegnare la spesa di € 1.747,65 al  cap. n. 1090500 “Spese gestione servizio custodia parchi storici” 
del bilancio di previsione 2021/2023, dove esiste l’occorrente disponibilità;  
7) di approvare l’allegato cronprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi contabili 
di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni;
8) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi  
diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell’art. 49  
del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall’art. 3 del DL 10/10/12 n. 174;
9) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 32 comma 1) della Legge 6/11/2012 n. 190 e  
dell’art. 37 della Legge 14/03/2013 n. 33 e dell'art.  29 del D. lgs. 50/2016 sul sito web del Comune di  
Vicenza;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

mailto:commerciale@trsecurityservice.it


Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1672

DETERMINA N. 1401 DEL 15/07/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  PARCHI STORICI - SERVIZIO DI GESTIONE DEI PARCHI STORICI DELLA 
CITTA’ DI VICENZA - PARCO QUERINI, PARCO DI VILLA GUICCIOLI E GIARDINO SALVI. 
PROROGA FINO AL 30/09/2021 

10)  di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono  compatibili  con  gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio Preventivo – P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9  
del D.L. 1.7.2009 n. 78 convertito nella L. 102/09.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1672

DETERMINA N. 1401 DEL 15/07/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  PARCHI STORICI - SERVIZIO DI GESTIONE DEI PARCHI STORICI DELLA 
CITTA’ DI VICENZA - PARCO QUERINI, PARCO DI VILLA GUICCIOLI E GIARDINO SALVI. 
PROROGA FINO AL 30/09/2021 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GABBI PAOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1672 

DETERMINA N. 1401 DEL 15/07/2021
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

Oggetto:  PARCHI STORICI - SERVIZIO DI GESTIONE DEI PARCHI STORICI DELLA CITTA’ DI VICENZA 
- PARCO QUERINI, PARCO DI VILLA GUICCIOLI E GIARDINO SALVI. PROROGA FINO AL 
30/09/2021
 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

142335 2021 SPESE GESTIONE SERVIZIO 
CUSTODIA PARCHI STORICI - 

RILEVANTE IVA

U 05011.03.1090500 20.326,17

142336 2021 SPESE GESTIONE SERVIZIO 
CUSTODIA PARCHI STORICI - 

RILEVANTE IVA

U 05011.03.1090500 6.491,01

142337 2021 SPESE GESTIONE SERVIZIO 
CUSTODIA PARCHI STORICI - 

RILEVANTE IVA

U 05011.03.1090500 1.747,65

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 16/07/2021 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : dcdc4da6c7a0046eed475a34e3a156a681896d08 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: --

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

